

**ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO JAROL ORLANDO BALVIN LOPERA RAD.  
63001400300420180040600**

Interjudicial SAS <interjudicialsascontacto@gmail.com>

Mié 9/08/2023 8:52

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindío <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 04 Civil Municipal - Quindío - Armenia <j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 2 archivos adjuntos (217 KB)

Consulta garantías por garantía\_deudor \_ FNG.pdf -71275484.pdf; JAROL ORLANDO BALVIN LOPERA.pdf;

Señor

JUEZ 004 CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA  
ARMENIA

Radicado: 63001400300420180040600

Demandante: BANCOLOMBIA SA

Demandado: JAROL ORLANDO BALVIN LOPERA CC 71275484

ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

JUAN MARTÍN ARANGO MEDINA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.053.801.712 y portador de la T.P. No. 232.594 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de Representante Legal de INTERJUDICIAL SAS con NIT. No. 900.916.529-0, con personería jurídica reconocida dentro del presente proceso, me permito allegar al Despacho liquidación del crédito emitida por mi representada.

--

Cordialmente,

**JUAN MARTIN ARANGO MEDINA**  
INTERJUDICIAL SAS

 Imágenes integradas 1

|                      |                                      |
|----------------------|--------------------------------------|
| Garantía             | 0004701212                           |
| Producto FNG         | EMP001                               |
| Nombre Prod          | GARANTIA EMPRESARIAL MULTIPROPOSITO. |
| Deudor               | BALVIN LOPERA JARON ORLANDO          |
| Nit Deudor           | 71275484                             |
| Municipio            | 63001                                |
| Nombre mun           | ARMENIA                              |
| Intermediario        | 8909039388                           |
| Nombre Intermediario | BANCOLOMBIA                          |
| Sucursal             | SBA070865                            |
| Nombre Sucursal      | CALLE 21 ARMENIA                     |
| Estado               | RC2                                  |
| Nombre estado        | Recuperada - Vendida                 |
| Tipo Cartera         | CT                                   |
| Fecha creación       | 2017-07-28                           |
| Fecha vencimiento    | 2019-08-02                           |
| Saldo                | \$16,509,733.00                      |
| Saldo Cobertura      | \$8,254,866.50                       |
|                      |                                      |

|                   |                 |
|-------------------|-----------------|
| Moneda            | COP             |
| Cobertura         | 50.00           |
| Número obligación | 8650084099      |
| No. Pagaré        | 8650084099      |
| Saldo             | \$16,509,733.00 |
| Campo logitud     | 10              |
|                   |                 |



Medellin, agosto 8 de 2023

Ciudad

**Producto** Consumo  
**Pagaré** 8650084099.

**Titular** JAROL ORLANDO BALVIN LOPERA  
**Cédula o Nit.** 71.275.484  
**Obligación Nro.** 8650084099.  
**Mora desde** febrero 3 de 2018

**Tasa máxima Actual** 24,04%

| Liquidación de la Obligación a feb 3 de 2018 |                |
|----------------------------------------------|----------------|
|                                              | Valor en pesos |
| Capital                                      | 16.509.733,00  |
| Int. Corrientes a fecha de demanda           | 0,00           |
| Intereses por Mora                           | 0,00           |
| Seguros                                      | 0,00           |
| Total demanda                                | 16.509.733,00  |

| Saldo de la obligación a jul 12 de 2020 |                |
|-----------------------------------------|----------------|
|                                         | Valor en pesos |
| Capital                                 | 8.254.866,00   |
| Interes Corriente                       | 0,00           |
| Intereses por Mora                      | 6.411.144,32   |
| Seguros en Demanda                      | 0,00           |
| Total Demanda                           | 14.666.010,32  |

SARAY GUERRA MERCADO  
Preparación de Demandas



## JAROL ORLANDO BALVIN LOPERA

| Concepto            | Fecha de pago o proyección | T. Int. Remuneratorio y/o T. Int. Mora | Días Liq. | Capital Pesos | Interés remuneratorio Pesos | Interés de mora Pesos | Valor abono a capital pesos | Valor abono a interés remuneratorio pesos | Valor abono a interés de mora pesos | Valor abono a seguro pesos | Total abonado pesos | Saldo capital pesos después del pago | Saldo interés remuneratorio en pesos después del pago | Saldo interés de mora en pesos después del pago | Saldo total en pesos después del pago |
|---------------------|----------------------------|----------------------------------------|-----------|---------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Saldo Inicial       | feb/3/2018                 |                                        |           | 16.509.733,00 | 0,00                        | 0,00                  |                             |                                           |                                     |                            |                     | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 0,00                                            | 16.509.733,00                         |
| Saldos para Demanda | feb-3-2018                 | 0,00%                                  | 0         | 16.509.733,00 | 0,00                        | 0,00                  | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 0,00                                            | 16.509.733,00                         |
| Cierre de Mes       | feb-28-2018                | 28,90%                                 | 25        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 289.557,63            | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 289.557,63                                      | 16.799.290,63                         |
| Cierre de Mes       | mar-31-2018                | 28,90%                                 | 31        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 649.361,44            | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 649.361,44                                      | 17.159.094,44                         |
| Cierre de Mes       | abr-30-2018                | 28,89%                                 | 30        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 997.356,58            | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 997.356,58                                      | 17.507.089,58                         |
| Cierre de Mes       | may-31-2018                | 28,89%                                 | 31        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 1.357.077,05          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 1.357.077,05                                    | 17.866.810,05                         |
| Cierre de Mes       | jun-30-2018                | 28,89%                                 | 30        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 1.705.072,20          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 1.705.072,20                                    | 18.214.805,20                         |
| Cierre de Mes       | jul-31-2018                | 28,49%                                 | 31        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 2.060.360,34          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 2.060.360,34                                    | 18.570.093,34                         |
| Cierre de Mes       | ago-31-2018                | 28,49%                                 | 31        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 2.415.648,48          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 2.415.648,48                                    | 18.925.381,48                         |
| Cierre de Mes       | sep-30-2018                | 28,49%                                 | 30        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 2.759.357,25          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 2.759.357,25                                    | 19.269.090,25                         |
| Cierre de Mes       | oct-31-2018                | 27,55%                                 | 31        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 3.104.156,34          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 16.509.733,00                        | 0,00                                                  | 3.104.156,34                                    | 19.613.889,34                         |
| Abono               | nov-27-2018                | 27,55%                                 | 27        | 16.509.733,00 | 0,00                        | 3.404.063,74          | 8.254.867,00                | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 8.254.867,00        | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 3.404.063,74                                    | 11.658.929,74                         |
| Cierre de Mes       | nov-30-2018                | 27,55%                                 | 3         | 8.254.866,00  | 0,00                        | 3.420.592,27          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 3.420.592,27                                    | 11.675.458,27                         |
| Cierre de Mes       | dic-31-2018                | 27,55%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 3.592.991,80          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 3.592.991,80                                    | 11.847.857,80                         |
| Cierre de Mes       | ene-31-2019                | 25,26%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 3.752.389,27          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 3.752.389,27                                    | 12.007.255,27                         |
| Cierre de Mes       | feb-28-2019                | 25,88%                                 | 28        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 3.899.449,10          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 3.899.449,10                                    | 12.154.315,10                         |
| Cierre de Mes       | mar-31-2019                | 17,69%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.014.460,19          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.014.460,19                                    | 12.269.326,19                         |
| Cierre de Mes       | abr-30-2019                | 26,22%                                 | 30        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.173.943,48          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.173.943,48                                    | 12.428.809,48                         |
| Cierre de Mes       | may-31-2019                | 25,47%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.334.536,37          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.334.536,37                                    | 12.589.402,37                         |
| Cierre de Mes       | jun-30-2019                | 25,42%                                 | 30        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.489.643,84          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.489.643,84                                    | 12.744.509,84                         |
| Cierre de Mes       | jul-31-2019                | 25,40%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.649.838,73          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.649.838,73                                    | 12.904.704,73                         |
| Cierre de Mes       | ago-31-2019                | 25,44%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.810.299,00          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.810.299,00                                    | 13.065.165,00                         |
| Cierre de Mes       | sep-30-2019                | 25,44%                                 | 30        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 4.965.534,77          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 4.965.534,77                                    | 13.220.400,77                         |
| Cierre de Mes       | oct-31-2019                | 25,19%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 5.124.532,81          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 5.124.532,81                                    | 13.379.398,81                         |
| Cierre de Mes       | nov-30-2019                | 25,19%                                 | 30        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 5.278.354,38          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 5.278.354,38                                    | 13.533.220,38                         |
| Cierre de Mes       | dic-31-2019                | 25,25%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 5.437.707,49          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 5.437.707,49                                    | 13.692.573,49                         |
| Cierre de Mes       | ene-31-2020                | 24,80%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 5.594.522,31          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 5.594.522,31                                    | 13.849.388,31                         |
| Cierre de Mes       | feb-29-2020                | 25,14%                                 | 29        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 5.742.921,56          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 5.742.921,56                                    | 13.997.787,56                         |
| Cierre de Mes       | mar-31-2020                | 25,01%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 5.900.941,15          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 5.900.941,15                                    | 14.155.807,15                         |
| Cierre de Mes       | abr-30-2020                | 24,71%                                 | 30        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 6.052.131,99          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 6.052.131,99                                    | 14.306.997,99                         |
| Cierre de Mes       | may-31-2020                | 24,12%                                 | 31        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 6.205.034,66          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 6.205.034,66                                    | 14.459.900,66                         |
| Cierre de Mes       | jun-30-2020                | 24,04%                                 | 30        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 6.352.479,45          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 6.352.479,45                                    | 14.607.345,45                         |
| Saldos para Demanda | jul-12-2020                | 24,04%                                 | 12        | 8.254.866,00  | 0,00                        | 6.411.144,32          | 0,00                        | 0,00                                      | 0,00                                | 0,00                       | 0,00                | 8.254.866,00                         | 0,00                                                  | 6.411.144,32                                    | 14.666.010,32                         |